Con đường ý Đảng hợp lòng dân đã hiện hữu hứa hẹn một mùa xuân mới thắng lợi, nhiều niềm vui.

Bà Nguyễn Thị Thoa, thôn Đông, xã An Thanh (Quỳnh Phụ), phấn khởi khi con đường khang trang, sạch đẹp hoàn thành đúng dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023.

Niềm vui đường mới

Ngៅ 70 tuổi, chưa bao giờ bà Nguyễn Thị Thoa cũng như nhiều người dân xã An Thanh (Quỳnh Phụ) lại nghĩ có ngày mình được đi trên những con đường to rộng, trải bê tông, nhựa asphalt, đèn điện bừng sáng đường làng, ngõ xóm như bây giờ.

Đi trên những con đường của ý Đảng, lòng dân mỗi người dân huyện Quỳnh Phụ luôn tự hào về truyền thống đoàn kết, chung sức, đồng lòng của Đảng bộ, chính quyền và nhân dân trong huyện để xây dựng quê hương ngày một giàu đẹp, văn minh.

NGUYỄN CƯỜNG

KIẾN XƯƠNG

Chăm lo Tết cho người dân

Tết Quý Mão 2023 cận kề, cấp ủy, chính quyền, MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội của huyện Kiến Xương đã và đang tập trung chuẩn bị mọi điều kiện để hỗ trợ người nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn, gia đình chính sách vui đón xuân mới với nhiều phần quà ý nghĩa.

Ngoài ra tôi còn được các đoàn thể, bà con lối xóm hỗ trợ thêm kinh phí và ngày công xây dựng để hoàn thiện công trình. Tôi rất hạnh phúc bởi đây là năm đầu tiên tôi được đón Tết cổ truyền trong ngôi nhà xây mới vững chắc.

Được biết, để có những phần quà Tết sớm cho người nghèo, Hội Chữ thập đỏ huyện Kiến Xương đã phát động phong trào "Tết nhân ái" xuân Quý Mão 2023 nhằm huy động và kết nối rộng rãi sự tham gia, đóng góp của cộng đồng để tổ chức các mô hình "Tặng quà - vui Tết", trợ giúp về vật chất, tinh thần cho người nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn được vui xuân, đón Tết. Kết quả, Hội đã huy động được hàng trăm suất quà để trao cho người nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn huyện.